
 

РЕШЕНИЕ 

Совета Масягутовское  сельского поселения  

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 

 

с. Масягутово                    № 9-2              от «23» сентября  2020  г. 
 
 

О повышении размеров ежемесячного денежного 

вознаграждения депутатов, членов выборных органов местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе и должностных окладов муниципальных 

служащих Масягутовского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан и о внесении 

изменений в Положение о порядке и условиях оплаты труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, муниципальных служащих Масягутовского 

сельского поселения Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан, утвержденное решением Совета 

Масягутовского сельского поселения от  18.05.2018 №  88 «О 

порядке и условиях оплаты труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих Масягутовского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан»  (в редакции 

решения от 05.10.2018 № 102, от 29.11.2018 №110) 

 

 

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 

от 06.08.2020 №658 «О повышении размеров ежемесячного денежного 

вознаграждения глав муниципальных образований, заместителей глав муниципальных 

образований, депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-

счетных органов муниципальных образований и должностных окладов 

муниципальных служащих Республики Татарстан», 

 

Совет Масягутовского сельского поселения решил: 

 

1. Повысить с 1 октября 2020 года в 1,03 раза размеры ежемесячного денежного 

вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденные решением 

Совета Масягутовского сельского поселения от 18.05.2018 №  88 «О порядке и 

условиях оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих Масягутовского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан»  (в редакции решения от 05.10.2018 № 

102, от 29.11.2018 №110) 



2. Повысить с 1 октября 2020 года размеры должностных окладов 

муниципальных служащих Масягутовского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан в соответствии с замещаемыми ими 

должностями муниципальной службы, определяемые в порядке, установленном 

решением Совета Масягутовского сельского поселения от 18.05.2018 №  88 «О 

порядке и условиях оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих Масягутовского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан»  (в редакции решения от 05.10.2018 № 

102, от 29.11.2018 №110) 

3. Для исчисления размеров должностных окладов муниципальных служащих 

Масягутовского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 

Республике Татарстан в соответствии с пунктом 2 настоящего решения индексировать 

размер должностного оклада специалиста младшей группы должностей 

муниципальной службы в сельском поселении в 1,03 раза и установить его в размере 

11 498 рублей. 

4. Внести изменения в Положение о порядке и условиях оплаты труда депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Масягутовского 

сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 

утвержденное решением Совета Масягутовского сельского поселения от 18.05.2018 №  

88 «О порядке и условиях оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих Масягутовского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан»  (в редакции решения от 05.10.2018 № 

102, от 29.11.2018 №110) следующие изменения: 

4.1. В пункте 1.5. цифры «11 163,00» заменить цифрами «11 498,00». 

4.2. Изложить приложение №1 в новой редакции, согласно приложению к 

настоящему решению. 

5. Установить, что финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией 

настоящего решения, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, 

предусмотренных в бюджете Масягутовского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан на соответствующий финансовый год. 

6. Обнародовать настоящее решение путем размещения на «Официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 

http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского муниципального района 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-

адресу:http://aznakayevo.tatarstan.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской этике и местному 

самоуправлению. 

  

Председатель 

 

Э.А.Габдрахманов 

             



Приложение 

к решению Совета Масягутовского сельского 

поселения Азнакаевского районного Совета 

Республики Татарстан № 9-2 

от «23»  сентября  2020 г. 

 

 

 

 

Размер ежемесячного денежного вознаграждения депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе  

 

Наименования должности 
В сельских поселениях 

11 группа 12 группа 

1 2 3 

Глава муниципального образования 17253 15759 

Заместитель главы муниципального 

образования   
12 398 11499 

Депутаты  11498 11498 

Члены выборных органов местного 

самоуправления 

11498 11498 

 


